
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
 

 

 
 

NUMERO SETTORE 46  

DATA  26/07/2021  
 

 

 

OGGETTO : 

AFFIDAMENTO ALLA COOPERATIVA ARCOBALENO ONLUS 

DI BRENO IL SERVIZIO DOPO SCUOLA FINANZIATO CON 
IL BANDO "ESTATE INSIEME" DI CUI ALLA D.G.R  N.4676 

DEL 10/05/2021 E N. 4889 DEL 14/06/2021 DELLA 

REGIONE LOMBARDIA E AFFIDAMENTO ALLA STESSA DEL 

SERVIZIO DOPO SCUOLA PRESSO IL CENTRO DI 
COMUNITA' ANNO 2021 (FINANZIATO CON FONDI 

PROPRI). 

CIG ZB73292BDB 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamati: 

- il decreto sindacale n. 8 del 23/04/2021, con il quale viene individuato il sottoscritto 

quale Responsabile di servizio; 
- il Bilancio Pluriennale 2021-2023 approvato con deliberazione del C.C n. 14 del 

14.04.2021; 

- il documento unico di programmazione approvato con deliberazione del C.C. n. 13 del 

14.04.2021; 
- la deliberazione di G.C. n. 47 del 27.04.2021 di approvazione del PEG, con la quale 

sono stati assegnati ai Responsabili i relativi budgets gestionali; 

 
Richiamata la delibera di giunta comunale n 84 del 18/09/2020 avente ad oggetto 

APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE CON LA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

ARCOBALENO DI BRENO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI DOPOSCUOLA PER I 
MINORI DELLA SCUOLA PRIMARIA - ANNO SCOLASTICO: 2020/2021; 

 

Vista la comunicazione della Società Cooperativa sociale onlus ARCOBALENO di Breno 

(BS) di cui al prot. 4871 del 25.07.2019 relativa alla fusione per incorporazione nella 
stessa della cooperativa CASA DEL FANCIULLO onlus con decorrenza 1.8.2019;   

 

Visto che il Comune di Malegno intende anche per l’anno 2021 svolgere il servizio 
doposcuola; 

 

Ritenuto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’attività di doposcuola 
gennaio – dicembre 2021 per un importo totale di € 4.750,40 di cui onnicomprensiva 

d’imposta IVA 5%; 

 

Richiamato inoltre il “Bando Estate Insieme” di cui alla D.G.R. N. 4676 DEL 
10/05/2021 E N. 4889 DEL 14/06/2021 della Regione Lombardia;  

 

Richiamato il protocollo 4151 del 13/07/2021 avente per oggetto “Bando Estate 
Insieme” comunicazione dell’ammissione e finanziamento della domanda presentata; 

 

Richiamata la lettera presentata tramite il protocollo J2.2021.0094366 del 21/07/2021 

del sito della Regione Lombardia nella quale si comunicava l’inizio del dopo scuola in 
data 24/06/2021;  

 

Visto l’art. 106 “Modifica di contratti durante il periodo di efficacia”, del D. Lgs. 
50/2016e s.m.i. che consente le modifiche dei contratti in essere se quest’ultime non 

alterano la natura complessiva del contratto e se le condizioni introdotte non avrebbero 

consentito l’ammissione di canditati diversi da quelli inizialmente selezionati o 
l'accettazione di un'offerta diversa da quella inizialmente accettata, oppure avrebbero 

attirato ulteriori partecipanti alla procedura di aggiudicazione; 

 

Ritenuto di procedere all’integrazione, nel rispetto delle condizioni di cui all’art. 106 del 
D. Lgs. 50/2016 sopra indicate, della convenzione in essere con la cooperativa 

Arcobaleno per le attività di doposcuola per i minori della scuola primaria per un importo 

di € 14.600,00 di cui onnicomprensiva d’imposta IVA al 5%; 
 

Preso atto che è stato acquisito il numero di lotto CIG ZB73292BDB; 

 



Considerato che, come previsto dalle Linee Guida n. 4 – si è proceduto alla 

consultazione del casellario ANAC e alla verifica del DURC (Prot. INAIL_28234279 con 
scadenza validità 02/11/2021) senza rilevare iscrizioni pregiudizievoli o sussistenza di 

irregolarità contributive; 

 
Ritenuto necessario provvedere all’accertamento del contributo e all’assunzione dei 

relativi impegni di spesa; 

 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
atto, ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del D. Lgs 267/2000, come introdotto 

dal D.L. 174 del 10/10/2012; 

Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 

 di accertare l’entrata del contributo assegnato dalla Regione Lombardia come da 
D.G.R. N. 4676 DEL 10/05/2021 E N. 4889 DEL 14/06/2021 di € 108.440,00 

utilizzato per € 14.600,00 per la realizzazione del servizio di doposcuola al 

capitolo 20101.02.020816 Bilancio 2021-2023 esercizio 2021; 

 di impegnare la somma totale di € 14.600,00 al capitolo 04021.03.014222 del 
Bilancio 2021-2023 a favore della Cooperativa ARCOBALENO Onlus – Breno, per 

il servizio di doposcuola per gli alunni della scuola primaria nell’anno 2021 come 

previsto dal Bando “Estate Insieme”; 

 di impegnare la somma totale di € 4.750,40 al capitolo 04021.03.014222 

finanziato con fondi propri del Bilancio 2021-2023 a favore della Cooperativa 

ARCOBALENO Onlus – Breno, per il servizio di doposcuola per gli alunni della 

scuola primaria nell’anno 2021; 

 di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo 
Pretorio; 

 di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto 

ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - 
sezione di Brescia -  al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 

legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Erba Paolo 
 

  



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 

267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc
. 

Miss/progr/tit/macro/ca
p 
Tip/cat/tit/cap 

Creditore/Debitor
e 

Esercizi
o 

Importo 

279 04021.03.014222 ARCOBALENO 

SOCIETÀ 
COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

2021 14.600,00 

243 20101.02.020816 DIVERSI 2021 108.440,0

0 

330 04021.03.014222 ARCOBALENO 

SOCIETÀ 

COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

2021 4.750,40 

 

 

Osservazioni : 
 

   

 

Data Esecutività :  26/07/2021 
 

 Il responsabile del servizio 

Finanziario 
 F.to Massimo Maffessoli 

 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 

pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
Dal 07/09/2021  al 22/09/2021 

 

 Il Responsabile del Servizio   

 F.to Erba Paolo     
 

 

 

 
 



 

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 
lgs. 82/2005. s.m.i. 

 

Malegno, lì  07/09/2021 Il Funzionario Incaricato 
 Manuela Guarinoni 

 

 


		2021-09-07T09:11:13+0000
	Manuela Guarinoni




